
Gemeinderatsausschüsse
Verwaltungsgruppe I

(Personalangelegenheiten , Verwaltungs - und Betriebs¬
reform)

Amtsführender Stadtrat : Rudolf Sigmund
Vorsitzender : Adolf Weigelt

Vorsitzender -Stellvertretet : Dr . Karl Frey tag und
Franz Adelpolier

Altmann , Dr . Karl
Bock Hans
Doppler Franz
Glaserer Franz
Kratky Paula

Lifka Franz
Opravil Max
Schiller Johann
Skokan August

Verwaltungsgruppe II
(Finanzwesen)

Amtsführender Stadtrat : Johann Resch
Vorsitzender : Bruno Marek

Vorsitzender -Stellvertreter : Karl Mühlhauser und
Marie Jacobi

Fiedler , Dr . Kurt
Jatkl , Dr . Josef
Jodlbauer Harry
Mistinger Leopold
Resch Johann

Römer Albert
Schwaiger Anton
Soswinski , Dr . Ludwig
Weber Otto

Verwaltungsgruppe III
(Kultur und Volksbildung)

Amtsführender Stadtrat : Hans Mandl
Vorsitzender : Dr . Wilhelm Stemmer

Vorsitzender -Stellvertreter : Eleonore Hiltl und
Walter Leibetseder

Doppler Franz
Etzersdorfer Emil
Friedl Georg
Kaps Johann
Nödl Frieda

Pfoch Hubert
Planek Adolf
Svetelsky Wilhelm
Vlach Otto

Verwaltungsgruppe IV
(Wohlfahrtswesen)

Amtsführender Stadtrat : Vizebürgermeister Karl Honay
Vorsitzender : Leopold Mistinger

Vorsitzender -Stellvertreter : Matthias Kowatsch und
Frieda Nödl

Alt Antonie
Bischko Josef
Hiltl Eleonore
Honay Karl
Kinkor Franz

Kratky Paula
Lauscher Josef
Lehnert Hedwig
Stürzer , Dr . Helene

Verwaltungsgruppe V
(Gesundheitswesen)

Amtsführender Stadtrat:
Vizebürgermeister Lois Weinberger

Vorsitzender : Dr . Konrad Eberle

Vorsitzender -Stellvertreter : Antonie Platzer und
Josef Wiedermann

Bucher Peter
Fucik Emil
Glaserer Franz
Guger Franz
Heigelmayr Franz

Jakl , Dr . Josef
Kowatsch Matthias
Krämer Franziska
Stürzer , Dr . Helene

Verwaltungsgruppe VI
(Bauangelegenheiten)

Amtsführender Stadtrat : Leopold Thaller
Vorsitzender : Dipl .-Ing . Franz Witzmann

Vorsitzender -Stellvertreter : Dr . Pius Prutscher und
Ludwig Dinstl

Fürstenhofer Karl
Jodlbauer Harry
Kammermayer Hans
Lust Johannes
Maller Theodor

Potetz Helene
Rieger , Ing . Otto
Thaller Leopold
Wiedermann Josef

Verwaltungsgruppe VII
(Baubehördliche und sonstige techn . Angelegenheiten>

Amtsführender Stadtrat : Karl Lakowitsch

Vorsitzender : Hans Kammermayer
Vorsitzender -Stellvertreter : Gottfried Albrecht und

Leopold Fronauer
Fucik Emil
Kutschera Johann
Lehnert Hedwig
Loibl Franz
Lust Johannes

Matejka , Dr . Viktor
Pink Wilhelm
Pleyl Josef
Weber Hans

Verwaltungsgruppe VIII
(Wohnungs -, Siedlungs - und Kleingartenwesen)

Amtsführender Stadtrat : Franz Koci
Vorsitzender : Otto Weber

Vorsitzender -Stellvertreter : Franz Haim und Johann
Swoboda

Gratzl Otto
Hausner Josef
Holub Hermine
Koci Franz
Matourek Anton

Popp Josefa
Potetz Helene
Sajdik Leopold
Schwaiger Anton

Verwaltungsgruppe IX
(Wirtschaftsangelegenheiten)

Amtsführender Stadtrat : Franz Bauer

Vorsitzender : Dr . Ing . Franz Hengl
Vorsitzender -Stellvertreter : Conrad Lötsch und

Josef Jirava
Alt Antonie
Etzersdorfer Emil
Fürstenhofer Karl
Krämer Franziska
Pfoch Hubert

Römer Albert
Stemmer , Dr . Wilhelm
Tschak Matthias
Winter Karl
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Verwaltungsgruppe X
(Allgemeine Verwaltungsangelegenheiten)
Amtsführender Stadtrat : Josef Afritscb

Vorsitzender : Hans Bock
Vorsitzender -Stellvertreter : Franz

Wilhelm Svetelsky
Ha/m und

Afritsch Josef
Altmann , Dr . Karl
Doppler Franz
Glinz Leopold
Haas Philomena

Holub Hermine
Leiberseder Walter
Schiller Johann
Vlach Otto

Verwaltungsgruppe XI
(Städtische Unternehmungen)

Amtsführender Stadtrat : Dipl .-Kaufm . Richard
Nathschläger

Vorsitzender : Dipl .-Ing . Otto Rieger
Vorsitzender -Stellvertreter : Franz Adelpoller

Bischko Josef
Fronauer Leopold
Jacobi Marie
Kaps Johann
Lifka Franz

Loibl Franz
Marek Bruno
Mazur Richard
Skokan August
Weber Hans

Immunitätskollegium
Vorsitzender : Adolf Planek (SPÖ)

Freytag , Dr . Karl (ÖVP ) Jakl , Dr . Josef (SPÖ)
Haim Franz (ÖVP ) Lehner Otto (ÖVP)
Hengl , Dr . Ing . Franz (ÖVP ) Marek Bruno (SPÖ)
Jacobi Marie (SPÖ) Mistinger Leopold (SPÖ)

Unvereinbarkeitsausschuß
Albrecht Gottfried (SPÖ)
Alt Antonie (SPÖ)
Fronauer Leopold (SPÖ)
Jodlbauer Harry (SPÖ)
Kowatsch Matthias (ÖVP)

Lehner Otto (ÖVP)
Lifka Franz (ÖVP)
Svetelsky Wilhelm (SPÖ)
1 Stelle unbesetzt

Bauoberbehörde
L, Neues Rathaus

Vorsitzender : Landeshauptmann Franz Jonas

Ständiger Vertreter des Landeshauptmannes:
Amtsführender Stadtrat Leopold Thaller

Mitglieder:

Senatsrat Dr . Otto Halbmayr
Stadtbaudirektor Dipl .-Ing . Ferdinand Hosnedl
Oberstadtphysikus Dr . Ehrenfried Lande
Ziv .-Ing . Emil Dietrich , Baumeister
Ing . Eduard Müller , Baumeister
Ziv .-Ing . Herbert Lorenz , Baumeister

Ersatzmitglieder:
Ing . Max Leiker , Baumeister
Wilhelm Zee , Baumeister
Dipl .-Ing . Leo Gruber , Baumeister

Gemeinderätliche Personalkommission
Adelpoller Franz (SPÖ)
Altmann , Dr . Karl (LB1)
Bock Hans (SPÖ)
Doppler Franz (ÖVP)
Freytag , Dr . Karl (ÖVP)
Glaserer Franz (SPÖ)

Kratky Paula (SPÖ)
Lifka Franz (ÖVP)
Opravil Max (SPÖ)
Schiller Johann (SPÖ)
Skokan August (ÖVP)
Weigelt Adolf (SPÖ)
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